
 
Opšta bolnica Pančevo 

Miloša Trebinjca broj 11 

Pančevo 

Datum: 29.06.2020. godine 

 

Predmet: Odgovor na zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima u vezi sa pripremanjem 

ponude 
 

U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama objavljujemo odgovor na pristigla pitanja: 

 

Pitanje 1: 

Analizom konkursne dokumentacije za JNOP 12/2020 ustanovili smo da su nam potrebna dodatna 

pojašnjenja konkursne dokumentacije. 

 

Na strani 3/29 Specifikacija usluge stavka 2. definisano je da se zamenjeni rezervni delovi obavezno se 

ostavljaju Naručiocu usluga, kao i to da je ostavljena mogućnost da se ugrađuju i neoriginalni rezervni 

delovi. 

Molimo Naručioca da predvidi obavezu ugradnje isključivo originalnih rezervnih delova proizvođača, 
jer svi proizvođači medicinske opreme upozoravaju na rizike ugradnje neoriginalnih rezervnih delova, 

rizici su po bezbednosti i zdravlje medicinskog osoblja i pacijenata, rizici su po sam siguran i pravilan 

rad medicinske opreme, takođe ne postoji nikakva sigurnost u podatke (informacije) dobijene na 

medicinskim uređajima na kojima su ugrađeni neoriginalnih rezervni delovi. 

Konkursnom dokumentacijom je traženo da zamenjeni neispravni delovi ostaju naručiocu, stroga 

preporuka proizvođača je da se rezervni delovi vraćaju (što je u skladu sa svetskim ekološkim 

normama), napominjemo da se u skladu sa mogućnošću preuzimanja zamenjenih delova određuje  i 

cena novougrađenih rezervnih delova, odnosno ukoliko ne vratimo zamenjene neispravne delove 

proizvođaču, cena novougrađenih originalnih rezervnih delova se značajno uvećava. Molimo Naručioca 

da omogući preuzimanje zamenjenih neispravnih delova kako bi se ti delovi vratili proizvođaču, a 

samim tim ostvarila  manja cena novih delova, u svemu  u skladu sa načelom efikasnosti i 

ekonomičnosti postupka. 
Mi smo jedini ovlašćeni distributer i serviser predmetnog proizvođača na teritoriji Republike Srbije, te 

stoga jedini mi možemo pružiti usluge ovlašćenog servisa, tehničke podrške proizvođača, ugradnje 

novih i originalnih rezervnih delova, samim tim jedino servisiranje medicinske 

opreme predmetnog proizvođača od strane ovlašćenog servisera, može garantovati bezbedan i siguran 

rad medicinske opreme koja je predmet servisa, kao i za tačnost informacija dobijenih radom tih 

medicinskih aparata. 

Na osnovu svega izrečenog molimo naručioca da za partije 16 i 17 predvidi obavezu dostavljanja 

ovlašćenja izdatog od strane proizvođača opreme koja je predmet servisa, da je ponuđač ovlašćen da 

pruža usluge servisa za opremu koja je predmet njegove ponude 

 

Odgovor 1: 
Komisija naručioca detaljno je proučila sve navode iz Vašeg pitanja, kao i predloge koje ste uputili. 

Izmenom konkursne dokumentacije biće uvažen predlog koji se tiče obaveze ostavljanja zamenjenih 

rezervnih delova naručiocu. U svemu ostalom naručilac ostajemo pri svojim zahtevima iz KD. 

 

Pitanje 2: 

 

Molimo naručioca da za partije 16 i 17 izbaci  obavezu dostavljanja da ponuđač poseduje 

biomedicinski uređaj, jer uređaji ne dolaze u kontakt sa pacijentom. Provera ispravnosti uređaja za 

partiju 16. PACS - sistem za arhiviranje podataka pacijenata i provera ispravnosti uređaja za partiju 17. 

Medicinski Laserski štampač DV 5950 se radi u skladu sa proizvođačkim uputstvima ,koji ne 

podrazumevaju tražena merenja. 
 

Odgovor 2: 
 

Razmatrajući Vaše zahteve kada su konkretne partije u pitanju komisija je konstatovala da je predmetni 

zahtev iz KD suvišan. Biće izmenjena konkursna dokumentacija. 

 

 

Komisija za JNOP 12/20 

 


